（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》和《中国证券报》。

2、公司控股子公司夜视丽在报告期内完成股改，并于2020年11月10日完成工商登记，变更企业类型为股份有限公司，企业

名称由“浙江夜视丽反光材料有限公司”变更为“夜视丽新材料股份有限公司”。

3、公司控股子公司夜视丽持有台州方远反光材料有限公司80%的股权。报告期内，浙江竺梅进出口集团有限公司将其持有的

台州方远反光材料有限公司20%的股权转让给夜视丽，转让价款为2,250万元人民币。本次转让后夜视丽持有台州方远反光材

料有限公司100%的股权，已在报告期内完成工商变更。变更前，夜视丽持有台州方远反光材料有限公司80%的股份，法定代

表人为王震宇，公司注册地为仙居县安洲街道西三路；变更后，夜视丽持有台州方远反光材料100%的股份。法定代表人为郑

萍，公司注册地为浙江省台州市仙居县安洲街道艺城二路18号，同时公司名称由“台州方远反光材料有限公司”变更为“夜

视丽新材料（仙居）有限公司”。

4、公司全资子公司江西水晶光电有限公司（以下简称“江西水晶”）在2019年以3,000万元人民币出资设立全资子公司江西

晶创科技有限公司（以下简称“江西晶创”）。报告期内，江西水晶将其持有的江西晶创100%的股权以3,000万元人民币的价

格转让给公司，江西晶创由公司全资孙公司变更为公司全资子公司。

浙江水晶光电科技股份有限公司 2020年年度报告全文

61

5、公司全资子公司江西水晶在2019年通过高新技术企业的复审，并在报告期内正式收到证书。证书编号为GR201936002118，

有效期三年。相关公告于2020年4月3日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》和《中国证券报》。

6、公司全资子公司于报告期内接到鹰潭高新技术产业开发区管理委员会下发的《关于下达2020年鹰潭高新区物联网企业高

质量发展奖励资金的通知》（鹰高新字 [2020]83号）。为表彰江西水晶长期以来对鹰潭高新区物联网及智能终端产业的培育

发展所作出的卓越贡献，经鹰潭高新区管委会研究决定，对江西水晶下达物联网企业高质量发展奖励资金4,750万元人民币。

报告期内，已到账奖励资金3,500万元人民币。截至本报告披露日，4,750万元人民币高质量发展奖励资金已全额到位。相关

公告披露于2020年9月26日、2020年10月31日的信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》和《中国证券

报》。

浙江水晶光电科技股份有限公司 2020年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,062,939 3.38% -1,472,012 -1,472,012 37,590,927 3.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 39,062,939 3.38% -1,472,012 -1,472,012 37,590,927 3.09%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人持

股
39,062,939 3.38% -1,472,012 -1,472,012 37,590,927 3.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,116,938,124
96.62

%
63,159,281 63,159,281 1,180,097,405 96.91%

1、人民币普通股 1,116,938,124
96.62

%
63,159,281 63,159,281 1,180,097,405 96.91%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 1,156,001,063
100.00

%
61,687,269 61,687,269 1,217,688,332

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司发行的可转换公司债券于2018年5年23日开始转股，公司A股股票（股票简称：水晶光电；股票代码：002273）自2019

浙江水晶光电科技股份有限公司 2020年年度报告全文

63

年12月9日至2019年12月27日连续十五个交易日收盘价格不低于“水晶转债”当期转股价格12.23元/股的130%（即15.90元/股），

触发了《浙江水晶光电科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书中约定的有条件赎回条款。公司于2019年12

月30日召开第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于提前赎回已发行可转换公司债券“水晶转债”的议案》，决定行使“水

晶转债”有条件赎回权，按照债券面值加当期应计利息的价格（即100.19元/张）赎回全部未转股的“水晶转债”。“水晶转债”

于2020年2月3日起停止交易，2020年2月14日起停止转股,于2020年2月24日在深交所摘牌。报告期内“水晶转债“转股数量为

61,687,269股。

2、报告期内，高管锁定股按照法律规定在年初解锁流通，公司有限售条件股份较年初减少1,472,012股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司经第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于回购公司股份的方案》，根据《公司章程》的规定，本次回购方案

无需提交股东大会审议。本次公司拟使用自有资金以集中竞价方式从二级市场回购公司股份，资金总额不低于人民币10,000